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ROCZNICA PROTESTU
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przewodniczący 
Zarządu Regionu

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
- Zdzisław Maszkiewicz oraz prezes 
Stowarzyszenia Radomski Czerwiec’76
- Stanisław Kowalski skierowali do 
pracowników naszej fabryki zaproszenie 
na obchody 36. Rocznicy Radomskiego 
Protestu Robotniczego. Tradycyjnie u 
zbiegu ulic Żeromskiego i 25 Czerwca 
w najbliższy poniedziałek o godz. 18.00 
odprawiona zostanie msza św. rocznico
wa pod przewodnictwem ks. biskupa 
H. Tomasika. Wcześniej nastąpi oko
licznościowe wystąpienie przewodni
czącego Komisji Krajowej 
„Solidarności” - Piotra Dudy. Po mszy 
ok. godz. 19.15 oficjalne delegacje złożą 
kwiaty pod Kamieniem - Pomnikiem 
Ludzi Skrzywdzonych w Związku z 
Robotniczym Protestem w Czerwcu 
1976 Roku. O godz. 20.00 w sali kon
certowej Szkoły Muzycznej kontynuo
wana będzie kulturalna część obchodów. 
Komisja Zakładowa przyłącza się do 
zaproszenia i wyraża nadzieję, że tego 
dnia w tamtym miejscu nie może za
braknąć pracowników Fabryki Broni, 
spadkobierców robotników z ŁUCZNI
KA, którzy przed 36 laty jako pierwsi 
w kraju zaprotestowali przeciwko aro
gancji władzy PZPR i drastycznej pod
wyżce cen, pociągając za sobą robotni
ków radomskich zakładów pracy. Zapła
cili za to surową cenę. Brutalna akcja 
milicji i ZOMO stłumiła uliczny protest. 
Nastąpiły masowe aresztowania wśród 
uczestników protestu, bicie podczas tzw. 
„ścieżek zdrowia”, zwolnienia z pracy 
W wyniku radomskiego protestu zginęło 
4 osoby, 198 doznało ran i obrażeń, 634 
osoby aresztowano, 939 osób zwolniono 
z pracy z „wilczym biletem”. W konse
kwencji radomskie dramatyczne wyda
rzenia były zalążkiem do powstania 
w PRL demokratycznej opozycji, póź
niej do odzyskania suwerenności Ojczy
zny. Oddajmy należną cześć bohaterom 
tamtych wydarzeń!

WYCIECZKA DO ZAKOPANEGO

Grupa związkowców i członkowie ich rodzin 
przebywali w czasie długiego czerwcowego 
weekendu na wycieczce w Zakopanem. Bazą 
noclegową był pensjonat „U Franka” na Olczy. 
Organizatorami wycieczki byli G.Niedzielski 
D.Sobczak. W ciągu kilku dni uczestnicy mieli 

bardzo urozmaicony program pobytu. Wzięli 
udział w procesji Bożego Ciała, spacerowali po 
Krupówkach, wędrowali czarnym szlakiem na 
Sarnią Skałę, maszerowali do Morskiego Oka, 
wspinali się nad Czarny Staw, odwiedzili schro
niska na Kalatówkach i Dolinie Chochołowskiej, 
pluskali się w wodach termalnych basenu 
w Szaflarach. Ważnym punktem programu było 
wspólne oglądanie transmisji telewizyjnej 
z meczu Polska - Grecja. Niemal każdy uczest
nik wycieczki był ubrany w strój o barwach 
narodowych a na twarzy miał namalowaną biało 
- czerwoną flagę. Dopingiem fantastycznie kie
rował Krzysio Król. Szkoda tylko, że w drugiej 
połowie meczu naszym chłopcom ktoś 
„powiązał nogi”. Dzień wcześniej wycieczkowi
cze odbyli ostry trening we wspólnym śpiewaniu 
przy akompaniamencie gitary Mirka Rembisza. 
Na zakończenie pobytu na Olczy organizatorzy 
zafundowali uczestnikom specjalną kolację 
z udziałem kapeli góralskiej. Były tańce i śpie
wy, nie tylko podhalańskie. W drodze powrotnej 
odwiedzono gród królewski Kraków. Pokłonio
no się przed grobami marszałka Józefa Piłsud
skiego oraz zmarłej tragicznie pary prezydenc
kiej Lecha i Marii Kaczyńskich. W szybkim 
tempie można było odwiedzić komnaty królew
skie i katedrę na Wawelu, krakowski Kazimierz, 
Rynek, Sukiennice.
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WĘDKARSKIE MISTRZOSTWA POLSKI ZBROJENIÓWK1

Sekcja Krajowa Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ 
„Solidarność” 26 maja br. już po raz piąty zorganizowała 
Mistrzostwa Polski Pracowników Sektora Obronnego 
w Wędkarstwie. Organizatorami zawodów byli koledzy 
z ZM MĘSKO. Miejscem rywalizacji były wody zalewu 
w Brodach Iłżeckich. Na starcie stanęło 9 czteroosobowych 
drużyn: BUMAR Łabędy, warszawskie RADWAR i PCO, 
HSW Stalowa Wola, ZM Kraśnik, ZM Nowa Dęba, ZPS 
Jasło, skarżyskie MĘSKO i radomska FB ŁUCZNIK. 
W składzie naszej drużyny znaleźli się: Sławomir Jurczak 
(kapitan), Mirosław Majbaum, Andrzej Kochański, Tade
usz Walczak i Andrzej Pacek (trener). Porywisty wiatr 
utrudniał zawodnikom połowy, stąd wyniki nie były impo
nujące. W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył P. Kli- 
montowski z BUMARU. Drużynowo po raz czwarty zwy
ciężyli koledzy z Łabęd, drugie miejsce zajęli wędkarze ze 
Skarżyska a trzecie z Kraśnika. Nasza drużyna uplasowała 
się tuż za podium, na czwartym miejscu. Indywidualne 
wyróżnienie otrzymał A.Kochański jako najstarszy uczest
nik zawodów. Rywalizujące z mężczyznami dwie zawod
niczki (Kraśnik i Nowa Dęba) również otrzymały specjal
ne nagrody. Był to drugi start drużyny z ŁUCZNIKA 
w mistrzostwach. W roku 2008 na zwodach w Kraśniku 
panowie zajęli 5 miejsce. Jest więc poprawa poziomu. 
Redakcja składa drużynie serdeczne gratulacje!

W dniu 12.04.12 r. odbyły się wybory do władz 
Oddziału Rejonowego PCK w Radomiu. Na 
zebraniu Fabrykę Broni reprezentował Andrzej

Obuch - prezes fabrycznego kola PCK. Wybrano nowy 
Zarząd Oddziału Rejonowego w składzie: Marek Kicior -
Prezes oraz byli pracownicy ŁUCZNIKA Jerzy K. 
Kaczkowski jako V-ce Prezes, Mirosław Szymański 
Sekretarz. A.Obuch został wybrany członkiem komisji 
rewizyjnej. Delegatem na WZD - Okręgu Mazowieckiego 
został M. Szymański. Nowa siedziba Oddziału Rejonowego 
PCK w Radomiu mieści się na I piętrze budynku przy 
ul. Traugutta 52. Nowym władzom gratulujemy i życzymy
sukcesów w krzewieniu idei HDK.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW
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WIELKIE WYRÓŻNIENIE DLA NASZEGO WETERANA

29 maja br. w Genewie spotkali się ambasadorowie reprezentujący swoje 
kraje, międzynarodowe środowisko urzędników państwowych, dawni 
żołnierze misji pokojowych, dziennikarze oraz członkowie organizacji 
pozarządowych aby upamiętnić milion Peacekeeperów, którzy służyli 
szlachetnym celom ONZ, oraz dla uhonorowania pamięci tych spośród 
nich, którzy poświęcili życie dla sprawy pokoju. Uczestniczyli oni 
w specjalnej konferencji „Wsparcie pokoju przy światowej współpra
cy”. W składzie polskiej delegacji Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Żołnierzy Pokoju oraz Narodowej Federacji Byłych Misji Zewnętrznych 
znalazł się członek Komisji Zakładowej, nasz kolega Edward Kowalew

ski - prezes radomskiego koła nr 45 SKMP ONZ. Przedstawiciel Sekretarza General
nego ONZ wręczył weteranom odznaczenia. Otrzymał je również E. Kowalewski. 
W imieniu Komisji Zakładowej i Redakcji - Gratulujemy!

nations UNIEŚ 
UNITŁwNATIONS

_______
WZROSNĄ ZASIŁKI RODZINNE

Z ŻYCIA ZWIĄZKU

28 maja - kilkunastoosobowa delegacja fabrycznej 
„Solidarności” z Michałem Cieślikowskim (FP-1) na czele 
uczestniczyła w uroczystości pogrzebowej byłego pracownika 
Zakładów Metalowych ŁUCZNIK i Fabryki Broni - ŚP Bogu
sława Maroszka (63 1.).
28 maja - Przewodniczący KZ Zbigniew Cebula i Sekretarz 
KZ Dariusz Sobczak wraz z kierownictwem spółki uczestni
czyli w delegacji zwiedzającej zakład DELFO w Tychach.
1 czerwca - W Zarządzie Regionu ZIEMIA RADOMSKA 
odbyło się szkolenie na temat „NSZZ Solidarność a europej
skie prawo pracy”, w którym uczestniczył członek Prezydium 
Komisji Zakładowej Paweł Sobczyk (FPU).

WYCIECZKA DO LICHENIA

Foto: 
Pierre 
Alboby

Zamrożenie przez ostatnie osiem lat progów dochodowych spowodowało, że zasił
ków rodzinnych zostało pozbawionych aż 2,8 min polskich dzieci. Świadczenia 
rodzinne w naszym kraju należą do najniższych w Europie i nic nie wskazuje na to, 
że w najbliższym czasie miałoby się to zmienić. Rząd PO/PSL zdecydował, że od 
jesieni br. kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego wzrośnie od 
listopada tego roku do 539 zł (obecnie 504 zł) i 623 zł (583 zł) w przypadku rodzin 
wychowujących dziecko niepełnosprawne. Podwyższone mają być również kwoty 
zasiłków. Świadczenie na dziecko do 5 roku życia z 68 zł wzrośnie do 77 zł. Na 
dziecko powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia wzrośnie z 91 do 106 zł, 
na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia wzrośnie z 98 do 115 
zł. Wprowadzone podwyżki są śmiesznie niskie, 9 zł nie wystarczy na zakup pam
persów. Co kupią rodzice dorosłemu dziecku za 17 zł ? NSZZ „Solidarność” uważa, 
że zaproponowana waloryzacja jest niewystarczająca w stosunku do rosnących kosz
tów funkcjonowania rodziny. W obecnej formie świadczenia rodzinne nie stanowią 
znaczącego elementu polityki rodzinnej Państwa. Według danych EU odnoszących 
się do 2009 roku Polska zajmuje ostatnie miejsce wśród państw EU pod względem 
wydatków na politykę rodzinną w stosunku do Produktu Krajowego Brutto. Lata 
2010-2012 pokazały, że polityka rządu w tej materii nie uległa zmianie.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność’ organizuje w dniu 7 lipca 
br. dla pracowników i członków ich rodzin wycieczkę na trasie: 
RADOM - LICHEŃ - RADOM. Długość trasy ok. 600 km. 
Wyjazd w sobotę 07.07.12 r. o godz. 04.30 z parkingu przy Fabryce 
Broni. Powrót około godz. 22.30. Koszt uczestnika wynosi 20 zl. 
W programie: indywidualne zwiedzanie Sanktuarium, Lasku 
Grąblińskiego, Golgoty, Bazyliki, dla chętnych udział we mszy 
świętej o godz. 10.00 lub 12.00, obiad dla wszystkich o godz. 14.00 
(Bar ARKA). Wyjazd z Lichenia około godz. 16.30. 
Zapisy u liderów Związku na wydziałach. Ilość miejsc 
ograniczona.

WYJAŚNIENIE

Redakcja winna jest swoim czytelnikom doprecyzowania 
przepisów znowelizowanej ustawy emerytalnej w kwestii 
dotyczącej wcześniejszego skorzystania z emerytury. 
W ostatnim numerze Biuletynu w informacji o emeryturach, przy 
składaniu „wycięto” kilka ważnych wyrazów, za co 
przepraszamy. Zdanie winno brzmieć: Z wcześniejszej emerytury 
skorzystają bez względu na datę urodzenia, pracownicy o co 
najmniej 20 letnim stażu pracy (kobiety) i 25 letnim stażu 
(mężczyźni) wypracowanym przed 1 stycznia 1999 roku w tym co 
najmniej 15 lat pracy w szczególnych warunkach bądź 
charakterze. Prognozuje się, że w najbliższych latach 
z przywileju tego skorzysta kilkadziesiąt tysięcy pracowników.
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